

در پی موفقیت ورزشکاران کشورمان در مسابقات کشتی فرنگی قهرمانی جهان، حضرت آیت‌الله‌ خامنهای در پیامی از این پهلوانان و مربی آنان تشکر کردند.

به گزارش ایسنا، متن پیام رهبر انقلاب اسلامی به این شرح است:

« بسم الله الرحمن الرحيم

آفرین بر پهلوانان کشتی فرنگی کشور و مربی آنان که همه بویژه جوانان را شاد کردند. ان‌شاءالله موفق باشید.

سیدعلی خامنه‌ای
۱۹ مهر ۱۴۰۰»

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس مطرح کرد
**دست مافیا پشت صنعت خودروسازی**

یک عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس یازدهم گفت: تا دست مافیای از صنعت خودرو قطع نشود، قیمت خودرو سر و سامان پیدا نخواهد کرد. ما دست مافیا پشت صنعت خودروسازی را مشاهده می‌کنیم.

به گزارش ایسنا، هشتمین طرح پیش‌فروش یکساله محصولات گروه صنعتی ایران‌خودرو در حالی از (چهارشنبه/۱۴ مهرماه) به مرحله اجرا در آمده که از مبلغ پیش پرداخت کاسته شده است؛ دلیل این موضوع می‌تواند مصوبه آخر شورای رقابت مبنی بر «عدم مشمولیت تورم برای پیش‌پرداخت مبلغ خودرو» باشد تا در موعد تحویل خودرو، مبلغ بیشتر باقی‌مانده از وجه خودرو مطابق تورم محاسبه شود.

سید علی موسوی در گفت‌وگو با ایسنا با اشاره به این موضوع گفت: همه عواملی که در بحث قیمت خودرو تأثیر داشته و دارند از مجلس گرفته تا دولت، باید کاری کنند که استفاده از خودروی با کیفیت و ارزان ایرانی کام ملت ایران را شیرین کند. قیمت های جهشی افزایش خودرو باید دست کم به وضعیت سابق بازگردد.

این عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس یازدهم با اشاره به اقدامات وزیر صنعت، معدن و تجارت در بازار سیمان گفت: ایشان اتفاقات مبارکی در این زمینه رقم زدند و قیمت سیمان را پایین آوردند. ایشان می‌توانند در زمینه خودرو هم اقدامات جهادی انجام دهند. وقتی کاهش قیمت سیمان را مشاهده کردیم متوجه شدیم که کسانی که شعار می‌دهند که در نظام جمهوری اسلامی ایران قیمت‌ها پایین نمی‌آید، صرفا شعار می‌دهند.

نماینده مردم مکلان در مجلس یازدهم گفت: با روی کار آمدن مدیران انقلابی و جهادی، اراده اصلی نظام تحقق پیدا می‌کند و بازار تحت تأثیر قرار می‌گیرد. همه کالاهای مورد نیاز مردم اعم از خودرو کاهش پیدا خواهد کرد. در ماجرای سیمان هم اتفاقاتی مشخصی رخ داد. در وهله اول، نظارت دقیقی روی تولید و عرضه این محصول به وجود آمد. در وهله دوم، دست مافیا از بازار سیمان قطع شد.

موسوی با بیان اینکه تا دست مافیای از صنعت خودرو قطع نشود، قیمت خودرو سر و سامان پیدا نخواهد کرد، گفت: ما دست مافیا پشت صنعت خودروسازی را مشاهده می‌کنیم. یکی از عوامل بی سر و سامانی قمیت خودرو، مافیا هستند. امیدواریم شاهد یک نظارت جدی و تغییر ساختار در زمینه خودرو باشیم.

وی در پاسخ به این پرسش که آیا طرح واردات مشروط خوروی خارجی می‌تواند در کاهش قیمت خودروی داخلی موثر باشد، گفت: بنده مخالف واردات هستم. به نظرم مقام معظم رهبری ورود لوازم خانگی گره‌ای را ممنوع کردند تا به تکنولوژی و صنعت داخلی اعتماد کنیم. ما باید با اعتماد به داخل و داخلی سازی هم خودروی با کیفیت‌تری تولید کنیم و هم قیمت را تا حد قابل توجهی کاهش دهیم. واردات خودروی خارجی، مشکل کیفیت و قیمت خودروی ما را حل نخواهد کرد.

### واکنش صنعا به گفت و گوهای ایرانی –سعودی

وزیر خارجه دولت نجات ملی یمن تاکید کرد که بدون متوقف کردن تعرض نظامی به این کشور هیچگونه تفاهمی در منطقه امکان پذیر نخواهد بود.

به گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری سبا نت، حسن ایرلو، سفیر جمهوری اسلامی ایران با صنعا با هشام شرف عبدالله، وزیر خارجه دولت نجات ملی یمن دیدار و دو طرف در خصوص روابط دوجانبه میان دو کشور برادر و گسترش آن در زمینه های مختلف بحث و رایزنی کردند.

وزیر خارجه دولت نجات ملی یمن در این دیدار به آخرین تحولات منطقه از جمله گفت وگوهای ایرانی-سعودی پرداخت و گفت که این مذاکرات باید در خاموش کردن کانون تنش و ایجاد ثبات در منطقه سهیم باشد.

وی تاکید کرد: هرگونه تفاهمات به منظور ایجاد امنیت و ثبات در منطقه جزیره و خلیج(فارس) بدون پایان تعرض نظامی به یمن و برداشتن تحریم های فراگیر علیه این کشور و همچنین بازگشایی تمام گذرگاه های زمینی و دریایی و فرودگاه ها و در راس آن ها فرودگاه بین المللی صنعا امکان پذیر نخواهد بود.

هشام شرف همچنین بر مساله همکاری های علمی و استفاده از پیشرفت و تجربه دانشگاه های ایران تاکید کرد.

از سوی دیگر، حسن ایرلو، سفیر کشورمان در یمن خاطرنشان کرد که راه حل نظامی در یمن نتیجه ای به دنبال نخواهد داشت و تنها راه حل بحران یمن راه حل سیاسی و مسالمت آمیز است.

بر اساس این گزارش، فیصل بن فرحان، وزیر خار-جه سعودی اخیرا اعلام کرد که کشورش در ۲۱سپتامبر دور چهارم مذاکرات خود با ایران را برگزار کرده است اما این مذاکرات همچنان در مرحله مقدماتی است.

سعید خطیب زاده، سخنگوی وزارت خارجه کشورمان اخیرا در پاسخ به سوالی در ارتباط با اخبار منتشر شده مبنی بر برگزاری دور چهارم گفت‌وگوهای ایران و عربستان در بغداد و اینکه گفته شده هیئتی از عربستان به تهران برای بررسی زمینه‌های بازگشایی سفارت این کشور در ایران به تهران سفر کرده است، گفت: گفت‌وگوهای ایران و عربستان در بهترین وضعیت خود در حال پیگیری است. تاکنون چندین دور از این گفت‌وگوها در بغداد انجام شده است. این گفت‌وگوها به صورت منظم در حال انجام است که محور آن‌ها مسائل دوجانبه و منطقه‌ای است.

وی همچنین با بیان اینکه دو کشور هیچ پیش شرطی را برای انجام این گفت‌وگوها انجام نداده‌اند، گفت: ما تلاش داریم که در چارچوب یک رابطه مرضی‌الطرفین به آغاز یک روابط پایدار برسیم.

خطیب زاده همچنین اخبار منتشر شده در مورد سفر هیأت سعودی به ایران را تایید نکرد. وی با بیان اینکه گفت‌وگوها بین ایران و عربستان در بغداد در حال انجام است، افزود: در این گفت‌وگوها در مورد پرونده‌های مختلفی صحبت شده و اتفاقا تمرکز اصلی بر گفت‌وگوهای دوجانبه است ولی موضوعات مورد علاقه طرفین نیز در حوزه منطقه‌ای مورد گفت‌وگو قرار گرفته و باز هم گفت‌وگو می‌شود.

بن‌ت:

### ماجراجویی ایران در مرزهای شمالی ما باید پایان یابد

نخست وزیر رژیم صهیونیستی با طرح ادعاهایی علیه ایران و سوریه، گفت که بلندی های جولان متعلق به این رژیم است.

به گزارش ایسنا، نفتالی بنت، نخست وزیر رژیم صهیونیستی صبح دپروز (دوشنبه) با مشارکت در مراسمی تحت عنوان «جولان برای پیشبرد اقتصاد و توسعه منطقه» گفت: هدف دولت اسرائیل دو برابر کردن ساکنین بلندی های جولان و ساخت دو شهرک جدید است.

وی گفت: ما از نزدیک اتفاقات سوریه و ارتباط آن با ایران را دنبال می‌کنیم. ما در هر جا و هر وقت که لازم باشد، با ابتکار، عمل خواهیم کرد تا یک روزی حضور ایران در سوریه پایان یابد.

بنت مدعی شد: آنها در آنجا کاری ندارند، ماجراجویی آنان در مرزهای شمالی ما باید به اتمام برسد.

نخست وزیر رژیم صهیونیستی گفت: موضع ما نسبت به بلندی های جولان ربطی به اوضاع سوریه ندارد. حتی اگر کار به آنجا بکشد که جهان دیدش را نسبت به سوریه یا اسد تغییر دهد، این هم باز ربطی به بلندی‌های جولان ندارد. بلندی های جولان متعلق به اسرائیل است.

بن‌ت:

سره شنبه ۲۰ مهر ۱۴۰۰ - ۵ ربیع الاول ۱۴۴۳ - ۱۲ اکتبر ۲۰۲۱ - شماره ۹۲۹۱

### محسنی اژه‌ای:

# به زودی بخشنامه‌ای برای ساماندهی

# ممنوع‌الخروجی‌ها صادر می‌شود

رئیس قوه قضاییه با بیان اینکه برخی دستگاه‌ها مثل سازمان مالیاتی و بانک‌ها هنوز بدون اطلاع رسانی مناسب افراد را ممنوع‌الخروج می‌کنند، گفت: به زودی بخشنامه‌ای برای ساماندهی ممنوع‌الخروجی‌ها صادر می‌شود.

به گزارش ایسنا به نقل از مرکز رسانه قوه قضاییه، حجت‌الاسلام‌والمسلمین محسنی اژه‌ای در جلسه صبح دیروز (دوشنبه) شورای عالی قوه قضاییه با محکومیت حادثه تلخ و مصیبت‌بار انفجار در مسجد منطقه خان آباد استان قندوز افغانستان که به جان باختن جمع زیادی از مؤمنین نمازگزار منجر شد از مسئولان این کشور همسایه و برادر خواست که هر چه سریع‌تر عاملین این فاجعه بزرگ را شناسایی و با آن‌ها برخورد عبرت‌آموز داشته باشند.

رئیس قوه قضاییه با تسلیت شهادت جمعی از شیعیان نمازگزار در این حادثه و ابراز همدردی با مجروحان و مصدومان ابراز امیدواری کرد مسئولان و مردم افغانستان اجازه ندهند کشورشان جولانگه تروریست‌ها و تکفیری‌ها و کسانی شود که مرتکب این گونه جنایات ننگین می‌شوند.

محسنی اژه‌ای با بیان اینکه آمریکا با شکست خفت با بعد از ۲۰سال از افغانستان خارج شده و با تلاش برای برهم زدن امنیت و آرامش در این کشور توسط تفاله‌هایش همچون داعش می‌خواهد از مردم مسلمان انتقام بگیرد، از مجامع بین‌المللی و مدعیان حقوق بشر خواست که با برخورد مناسب با عوامل جنایات تروریستی اجازه ندهند بیش از این نزد آزادخواهان جهان رسوا شوند.

وی همچنین به معاونت بین الملل و ستاد حقوق بشر قوه قضائیه ماموریت داد هر چه زودتر این موضوع را از طریق طرح دعوی حقوقی درمجامع بین المللی پیگیری کنند. حجت الاسلام و المسلمین محسنی اژه‌ای با تبریک هفته نیروی انتظامی برای همه فرماندهان و کارکنان زحمتکش این نیرو به ویژه بخش‌هایی که ماموریت‌های آن‌ها مرتبط با دستگاه قضایی است، ارزوی توفیق روزافزون کرد.

رئیس قوه قضاییه با اشاره به نامگذاری روز بیستم مهرماه به عنوان «روز ملی کاهش آثار بلایای طبیعی» اظهار داشت اگر مسئولان ذریبط اقدامات لازم را برای پیشگیری از حوادث طبیعی دهند و یا در بروز حوادثی، چون سیل و زلزله که با وجود امکانات روز بسیاری از آن‌ها قابل پیش بینی است، به موقع عمل کنند می‌توان از بسیاری خسارت‌های مادی و انسانی پیشگیری کرد.

محسنی اژه‌ای افزود: در سال‌های اخیر بویژه با اقداماتی که بخش‌های مختلف قوه قضاییه در آسیب شناسی حوادث ناشی از بلایای طبیعی داشتند معلوم شد که اگر

امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه ایران

## نباید اظهارات رسانه‌ها فضای روابط تهران-باکو را تحت تأثیر قرار دهد

داشته باشد تا توانیم بگوییم دو وزیر خارجه و دو دولت در مسیر درست نیت و اراده رهبران دو کشور در حال حرکت هستند.

وزیر امور خارجه درباره وضعیت فعلی جنوب قفقاز و درگیری‌ها در جمهوری آذربایجان و ارمنستان و صلح و ثبات در این منطقه گفت: از اولویت‌های سیاست خارجی دولت ایران، تمرکز بر همسایگان از جمله همسایگان شمالی است، آذربایجان و ارمنستان دو همسایه خوب جمهوری اسلامی ایران هستند.

وی ادامه داد: ما اولاً نمی‌توانیم با یکی علیه دیگری کار کنیم، عنوان سیاست خارجی دولت، سیاست خارجه متوازن است یعنی ما در راستای منافع مشترک جمهوری اسلامی ایران با آذربایجان و منافع مشترک جمهوری اسلامی ایران با ارمنستان مناسبات دو کشور را تنظیم می‌کنیم. امیرعبداللهیان خاطرنشان کرد: همانطور که همکار من وزیر خارجه ارمنستان به تهران سفر کرد، این فرصت وجود دارد که وزیر خارجه آذربایجان هم به تهران سفر کند، البته هم به پایتخت‌های هر دو کشور در زمان مناسب خودش سفر خواهیم کرد.

وزیر امور خارجه با اشاره به دیدار خود با همتای آذربایجان در نیویورک، یادآور شد: گفت وگوی دوستانه و صریحی را با همکاران وزیر امور خارجه جمهوری آذربایجان داشتیم، ما در ارتباط با منطقه قفقاز جنوبی چند نگرانی داریم، نگرانی اول اینکه برخی از مداخلات خارجی منطقه را به سستی می‌برد که ژئوپلیتیک منطقه و مرزها تغییر کند، گذرگاه‌های مرزی بسته و یا جابجا شود.

وی با بیان این که از زمانی که جنگ در قره‌باغ شروع شد تروریست وارد منطقه شدند، عنوان کرد: این موضوعی است که در ملاقات‌های دیپلماتیک بین ما و مقامات جمهوری آذربایجان مطرح شده و هفته‌ها قبل به ما قول دادند که اقدامات لازم جهت پاسسازی منطقه از تروریست‌ها را به عمل آورند؛ همچنین اقدامات تحریک آمیز را رژیم صهیونیستی در منطقه ما از طریق خاک جمهوری آذربایجان شروع کرده است.

امیرعبداللهیان با تاکید بر اینکه مسائل منطقه را باید کشورهای منطقه حل کنند گفت: مداخلات خارجی نباید در منطقه وجود داشته باشد و ما بایستی در مبنای دوستی و همسایگی روابط مان را تنظیم کنیم. دو ملت ایران و

فرمانده نیروی زمینی ارتش:

### در حوزه بالگردی و سیستم پیچیده پهپاد

## به دستاوردهای مهمی رسیده ایم

فرمانده نیروی زمینی ارتش، سرتیپ کیومرث حیدری

زمینی ارتش وجود دارد که زنجیره های مهمی دست یافته است خاطرنشان کرد: بزرگترین ناوگان بالگردی را در سطح منطقه داریم، امروز بالگردهای ما به مجهزترین دوربین های در شب و موشک های نقطه زن مجهز هستند، در حوزه پهپاد نیز به دستاوردهای مهمی دست یافته ایم، در مقطع کنونی در حوزه پهپاد های رزمی و شناسایی به خودکفایی رسیده ایم.

سرتیپ کیومرث حیدری ادامه داد: در کسب دستاوردهای علمی به خصوص در حوزه دفاعی، سازمان تحقیقات و جهاد خودکفایی و مرکز تولید و بهینه سازی شهید زره‌ن نزاچا از افراد نخبه و متخصص استفاده بهینه می کند.